
 
 
 

Palácio Manoel Alves Bezerra - Rua do Horto Florestal, 506 -  Centro - Baraúna/RN  
CNPJ/MF: 08.546.178/0001-44  
Telefone: (84) 3191-9495 
www.barauna.rn.leg.br             
camara@barauna.rn.leg.br  
 

PORTARIA N°039/2025 – CMB. 

 

NOMEIA INTEGRANTES DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

BARAÚNA-RN, PARA O BIÊNIO 2025/2026, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA-RN, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

 RESOLVE:  

Art. 1º- Ficam nomeados os Srs VEREADORES MUNICIPAIS listados abaixo, para integrarem as 

Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Baraúna-RN, exercício 2025/2026, nos termos do Art. 28 do 

Regimento Interno. 

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 

sua assinatura. 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA – CCJ 

PRESIDENTE: ANA CATARINA DA SILVA BEZERRA-PSD 

RELATOR: RAIMUNDO VOARTILLO DA SILVA-PSD  

MEMBRO: MARIA ZULENE DA SILVA-PSD 

 

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO – CFO 

PRESIDENTE: MELQUIZEDEQUE JOSÉ REBOUÇAS BEZERRA- PSD 

RELATOR: FRANCISCO RAIMUNDO DE ARAÚJO- PSD 

MEMBRO: RAIMUNDO VOARTILLO DA SILVA- PSD 

 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE –CES 

PRESIDENTE: LAIRTON PEREIRA VIANA-PSD 

RELATOR: MARCOS ROSEMBERG BARBOSA-MDB  

MEMBRO: EDNA LUCIA VIEIRA SILVA-MDB 

 



 
 
 

Palácio Manoel Alves Bezerra - Rua do Horto Florestal, 506 -  Centro - Baraúna/RN  
CNPJ/MF: 08.546.178/0001-44  
Telefone: (84) 3191-9495 
www.barauna.rn.leg.br             
camara@barauna.rn.leg.br  
 

 

COMISSÃO DE AGRICULTURA E OBRAS- CAO 

PRESIDENTE: JOÃO JORGE DA SILVA - PSD 

RELATOR: MARCOS ROSEMBERG BARBOSA-MDB  

MEMBRO: DAVI SILVA DO NASCIMENTO - AVANTE 

 

 

 

                REGISTRE - SE, 

PUBLIQUE - SE E 

        CUMPRA - SE. 

 

                                        Baraúna - RN, 22 de Janeiro de 2025. 

 

FABRICIO DE SOUSA CARVALHO 

Presidente 

 

 

 


